
 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/getulina

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Getulina garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.getulina.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/getulina

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Getulina, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Getulina 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.getulina.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/getulina
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Getulina
CNPJ 44.528.842/0001-96
Praça Bernardino de Campos, 184
Telefone: (14) 3552-9222 
Site: www.getulina.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
getulina

Câmara Municipal de Getulina
CNPJ 49.890.155/0001-30
Rua Wenceslau Braz, 241
Telefone: (14) 3552-1066
Site: www.camaragetulina.sp.gov.br

Quarta-feira, 03 de fevereiro de 2021 Página 1 de 2Ano VI | Edição nº 937B

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE GETULINA	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/getulina

Quarta-feira, 03 de fevereiro de 2021 Página 2 de 2Ano VI | Edição nº 937B

PODER EXECUTIVO DE GETULINA

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO MUNICIPAL N° 3.028 DE 03 DE FEVEREI-
RO DE 2021.

“Estabelece as medidas de 
Distanciamento Social no 
enfrentamento a pandemia do 
coronavírus (Covid-19) no âmbito do 
sistema educacional”

O PREFEITO MUNICIPAL DE GETULINA/SP, 
ANTÔNIO CARLOS MAIA FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais,

Considerando o estabelecimento de estado de 
pandemia pela Organização Mundial de Saúde pelo 
coronavírus (Covid-19);

Considerando a confirmação de casos de infecção 
pelo coronavírus no território nacional, e em especial em 
Municípios do Estado de São Paulo;

Considerando a expectativa da Secretaria de Estado 
de Saúde quanto ao aumento significativo do número de 
casos de infecção pelo coronavírus;

Considerando a Portaria nº 356/GM/MS, de 11 de 
março de 2020, que dispõe sobre a regulamentação e 
operacionalização do disposto na Lei Federal nº 13.979, 
de 06 de fevereiro de 2020 que estabelecem medidas 
para enfrentamento da emergência de saúde pública 
decorrente do coronavírus;

Considerando as medidas adotadas no Decreto 
Estadual nº 64.920, de 06 de abril de 2020;

Considerando o Decreto Municipal nº 2.887, de 30 de 
março de 2020, que estabelece o Estado de Calamidade 
Pública, devidamente reconhecido pela Assembleia 
Legislativa do Estado de São Paulo;

Considerando a necessidade de conter a disseminação 
do vírus e garantir o adequado funcionamento dos 
serviços de saúde, com vistas a tutelar a Saúde Pública”;

Considerando o Decreto Estadual 65.014, de 10 de 
junho de 2.020, que estende o prazo da quarentena de 
que trata o Decreto Estadual nº 64.881, de 22 de março 
de 2.020, e dá outras providências correlatas;

Considerando que a taxa de ocupação de leitos na 
Unidade de Terapia Intensiva (UTI) da região da DRS VI 
(Bauru) em 02/02/2021, encontrava-se no patamar de 
99%.

DECRETA

Art.1º Com fundamento no artigo 30, incisos I e II 
da Constituição Federal, permanecem suspensas até a 
data de 15 de fevereiro de 2021, as aulas presenciais em 
todos os estabelecimentos das redes pública (Estadual 
e Municipal) e privada de ensino no Município, inclusive 
creches.

Art.2º As medidas para a retomada as aulas 
presenciais, serão oportunamente divulgadas mediante 
Decreto regulamentador.

Art.3º Fica extinto o trabalho na modalidade “home 
office”, no âmbito da rede de ensino pública municipal.

Art.4º Este decreto entra em vigor na data da 
publicação, perdurando seus efeitos até 15 de fevereiro 
de 2021.

Getulina-SP, 03 de fevereiro de 2021.

ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA

Prefeito Municipal

Registrado no átrio deste Poder Executivo na data 
supra.

APARECIDA DE FÁTIMA MARCHESINI

Encarregada do Departamento Pessoal


	PODER EXECUTIVO DE GETULINA
	Atos Oficiais
	Decretos

		2021-02-03T16:35:51-0300




